
Zápis z 97. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
 
 

Bod programu 1. 
Program 97. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek. Schválený program schůze: 
1. Program 97. schůze Rady Olomouckého kraje 
2. Informace ke změně ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, k návrhu změny 

ve složení Rady Olomouckého kraje a svěření úkolů členům rady 
3. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

žádosti příjemců 
4. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 
5. Různé 
 
V rámci projednávání programu J. Suchánek upozornil na materiál č. 2, který je předložen 
na stůl. Po páteční dohodě koaličních stran je název bodu doplněn o návrh změny ve složení 
rady a návrh na svěření úkolů členům rady. 
O upraveném programu 97. schůze Rady Olomouckého kraje bylo hlasováno, upravený 
program byl schválen.  
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/97/1/2023. 
 

Bod programu 2. 
Informace ke změně ve složení Zastupitelstva Olomouckého kraje, k návrhu změny 
ve složení Rady Olomouckého kraje a svěření úkolů členům rady 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul kroky, které jsou na dnešní zasedání doporučeny 
zastupitelstvu ve věci volby nového náměstka hejtmana a ke změně ve svěření úkolů členům 
rady. Hejtman bude nově spravovat oblast dopravy a nový náměstek oblast majetku, sportu 
a volného času.  
Dalibor Horák doporučil technicky doplnit do bodu 3 usnesení text "dle důvodové zprávy". 
Předložený materiál vč. návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/97/2/2023 
 

Bod programu 3. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 
příjemců 
Bod uvedl Jan Šafařík – komentoval dodatečně předložené žádosti příjemců dotací z POV. 
Materiál je předkládán na dnešní zasedání zastupitelstva na stůl. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/97/3/2023 
 

Bod programu 4. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k důvodům zrušení zakázky na poskytování 
pohotovostní služby zubního lékařství v Olomouci a informoval o vyhodnocení jednotlivých 
veřejných zakázek. Detailní informace k zakázkám z oblasti zdravotnictví sdělil D. Horák 
a k oblasti životního prostření M. Šmída. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 2 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/97/4/2023 
 
 
 
 

Bod programu 5 – Různé 
 

 
Lubomír Baláš – připomenul diskuzi na minulé schůzi rady k odměňování členů komisí 
a výborů. Na dnešním zasedání zastupitelstva je předložena nová verze materiálu č. 79, kde 
je doplněna část k odměňování neuvolněných členů Zastupitelstva Olomouckého kraje.  
 
 
Aleš Jakubec – informoval o plánované návštěvě ministra zdravotnictví v Olomouckém kraji. 
 
 
 
 
 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 8:30 a ukončena v 9:15 hod. 
 
 
Schůze rady byla svolána před zasedáním Zastupitelstva Olomouckého kraje a proběhla 
v budově Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10. 
 
Z účasti na schůzi byl omluven Michal Obrusník. 
 
 
Počet dalších přítomných osob na schůzi rady 11. 12. 2023: 5 (ředitel úřadu, uvolněná členka 
ZOK pro oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
tisková mluvčí, zapisovatelka). 
 
 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 97. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 11. 12. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 13. 12. 2023 
Zapsala: Taťána Vyhnálková, organizační oddělení 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-97-schuze-rok-konane-dne-11-12-2023-cl-6134.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-97-schuze-rok-konane-dne-11-12-2023-cl-6134.html


 3 

 
V Olomouci dne 14. 12. 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 


